

Smlouva o dílo

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen smlouva)

ČL.I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: **Uherskohradištská nemocnice a. s.**
sídlo: J. E. Purkyně 365
686 06 Uherské Hradiště

jejímž jménem jedná: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva

Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420

IČO: 27660915

DIČ: CZ27660915

Bankovní spojení: [REDAKCE]

Číslo účtu: [REDAKCE]

2. Zhotovitel: **RYBÁRIK, s.r.o.**
sídlo: Hradištská 573, 687 08 Buchlovice

jejíž jménem jedná: Marek Rybárik, jednatel společnosti

Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 37039

IČO: 25598643

DIČ: CZ25598643

Bankovní spojení: [REDAKCE]

Číslo účtu: [REDAKCE]

ČL.II. PŘEDMĚT DÍLA

I. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem **Uherskohradištská nemocnice a.s. – Cesta kolem spalovny, část B** související veřejné zakázky

č. 2025/002/ZZVZP (dále jen zakázka) jejímž zadavatelem je objednatel. Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje provést na své náklady a riziko dílo, kterým jsou stavební práce v rozsahu daném:

- dokumentací pro provedení stavby zpracovanou společností GG ARCHICO a.s. Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46994432,
- položkovým soupisem stavebních prací, dodávek a služeb (s cenami),

které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele, kterou v postavení účastníka zadávacího řízení podal do zadávacího řízení zakázky. Podkladem pro uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k uvedené zakázce včetně všech jejích příloh. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo z nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet.

2. Zhotovitel zadávací podklady zkontroloval a odsouhlasil, potvrzuje, že jim plně porozuměl a že jsou úplným podkladem pro kompletní zhotovení díla. V případě, že zhotovitel po podpisu této smlouvy a v průběhu provádění díla zjistí eventuální rozdíly mezi jednotlivými částmi zadávacích podkladů, nebudou tyto rozdíly důvodem pro změnu ceny díla. Zhotovitel se rovněž seznámil se stavenišťem a všemi okolnostmi realizace díla. Objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje dílo převzít a zaplatit.

Místem plnění je: areál Uherskohradištské nemocnice a.s., pozemek p. č. 383/1 a 383/28.

Adresa: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště

Součástí dodávky je dále:

- a) veškeré nutné pomocné a přidružené činnosti a práce (vodorovná a svislá doprava materiálu a výrobků, ...) zkoušky a revize spojené s komplexním a bezvadným provedením díla, jeho předáním a zprovozněním,
 - b) předání prohlášení o shodě na použité materiály a výrobky dle platných právních předpisů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů.
3. Zhotovitel se zavazuje akceptovat v průběhu provádění díla požadavky objednatele na změny díla (zvětšení nebo zmenšení rozsahu díla, změna standardu výrobků a materiálů).
 4. Zhotovitel provede a dokončí dílo v souladu s veškerými platnými právními, technologickými a technickými předpisy a normami. Za jakékoliv porušení právních předpisů v souvislosti s provedením díla (včetně předpisů požární ochrany a BOZP) nese zhotovitel bezvýhradnou odpovědnost. Zjistí-li zhotovitel nesoulad mezi zadávacími podklady nebo požadavky objednatele na straně jedné a právními nebo technickými předpisy a normami na straně druhé, je povinen na toto okamžitě písemně upozornit objednatele.

ČL.III. TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Provádění díla bude zahájeno: **do 15 dnů od podpisu smlouvy**
2. Dílo bude dokončeno a předáno: **do 105 dnů od podpisu smlouvy**
3. **Harmonogram provádění díla**
 - a) Zhotovitel předložil jako součást nabídky na zakázku harmonogram provádění prací v podrobnostech na týdny realizace. Součástí harmonogramu provádění prací je i finanční harmonogram, tedy dokument, ze kterého je patrný postup stavebních prací vyjádřený jejich finanční hodnotou v čase, s uvedením finanční hodnoty provedených stavebních prací, v podrobnostech na měsíce realizace.
 - b) Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.
 - c) Zhotovitel je povinen průběžně harmonogram aktualizovat, a to podle skutečně provedených prací. Aktualizovaný harmonogram předloží zhotovitel na vyžádání objednatele na kontrolních dnech stavby. Zhotovitel se zavazuje upravit termínový postup provádění díla dle pokynů objednatele, uvedených v zápisech ve stavebním deníku a zápisech z jednání z kontrolních dnů.

ČL.IV. CENA DÍLA

1. Smluvní strany sjednaly dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, pevnou a nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Cena díla bez DPH
DPH 21%
Celkem

3.734.122,56 Kč
784.165,74 Kč
4.518.288,30 Kč

2. Cena je rozepsána do položek prací uvedených v **příloze č. 1**. Tento rozpis ceny slouží pouze pro účely:
 - a) fakturace
 - b) ocenění objednatelem požadovaných víceprací
 - c) ocenění méněprací
 - d) soupisu provedených prací
3. Daň z přidané hodnoty (dále jen DPH) bude zhotovitelem účtována dle předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění.
4. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.
5. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným provedením díla, jeho předáním a zprovozněním. Do ceny díla zakalkuloval zhotovitel veškeré inflační a kursovní vlivy a rizika pro celou dobu provádění díla.
6. Zhotovitel prohlašuje, že do ceny díla zahrnul všechny podmínky staveniště a realizace díla, které má zkušený zhotovitel odůvodněně předvídat.
7. Na cenu díla nemají vliv eventuální, později zjištěné rozdíly mezi zadávacími podklady.
8. Cena díla dle **odst. 1.** tohoto článku může být zvýšena pouze, pokud objednatel písemně požádá o zvětšení rozsahu prací nad rámec této smlouvy a dojde k písemné dohodě o jejich ceně. Objednatel není povinen uhradit vícepráce, které písemně neobjednal a nevyžádal.
9. Cena díla bude snížena, pokud dílo z jakéhokoliv důvodu nebude provedeno v celém rozsahu.
10. Pro ocenění víceprací budou použity jednotkové ceny uvedené v **příloze č. 1**. Pokud **příloha č. 1** neobsahuje příslušnou jednotkovou cenu vícepráce, bude použita:
 - a) jednotková cena dle ceníku ÚRS,
 - b) pokud ceníky ÚRS neobsahují příslušnou jednotkovou cenu, bude zhotovitelem navržena objednateli k odsouhlasení jednotková cena ve výši obvyklé v době provádění díla.

ČL.V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Skutečně provedené práce bude zhotovitel účtovat měsíčními fakturami (pod pojmem faktura se rozumí daňový doklad). Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den kalendářního měsíce, ve kterém došlo k realizaci části díla nebo den předání a převzetí díla. Postup pro uhrazení faktur je následující:
 - a) nejdříve poslední pracovní den příslušného měsíce vystaví oprávněný zástupce zhotovitele soupis provedených prací a dodávek (dále jen SPPD) a předloží jej objednateli ke kontrole,
 - b) objednatel si vyhrazuje na kontrolu SPPD lhůtu 2 dnů,
 - c) na základě odsouhlaseného SPPD, podepsaného oprávněným zástupcem objednatele vystaví zhotovitel fakturu, jejíž přílohou bude odsouhlasený SPPD.
 - d) faktura včetně přílohy v elektronické formě bude odeslána na e-mail: financni@nemuh.cz
2. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele ve lhůtě do **30** kalendářních dnů po jejím obdržení. Za termín úhrady se rozumí datum odepsání úhrady z účtu objednatele. V případě prodlení s úhradou faktury nebo její části, může zhotovitel účtovat úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení je stanovena nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.
3. Konečná faktura zhotovitele musí splňovat a obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu dle zákona **č. 235/2004 Sb.**, o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a musí obsahovat jako přílohu SPPD, potvrzený pověřeným pracovníkem objednatele. V opačném případě má objednatel právo fakturu vrátit zhotoviteli. Splatnost opravené faktury počíná běžet dnem jejího opětovného doručení objednateli. Faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena v souladu s ustanoveními §92a - §92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že

„daň odvede zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti.

4. Eventuální vícepráce má zhotovitel právo fakturovat samostatnými fakturami až po podpisu dodatku smlouvy, po jejich provedení a předchozím odsouhlasení SPPD.
5. Splatnost oprávněně vystavené faktur, kterými budou smluvní strany eventuálně účtovat smluvní pokuty, úroky z prodlení, škody, služby a přeúčtování nákladů je 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení.

ČL.VI. MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA

1. Objednatel předá zhotoviteli místo pro provedení díla protokolárně nebo zápisem ve stavebním deníku.
2. V souladu s ust. § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce (dále jen ZP) informuje tímto objednatel zhotovitele o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která vznikají v rámci Uherskohradištské nemocnice a.s. Zpracované hodnocení rizik je uvedeno na webových stránkách objednatele: www.nemuh.cz/zhotovitel (soubor „Hodnocení rizik (katalog rizik“). Podpisem této smlouvy zhotovitel stvrzuje, že se s výše uvedenými riziky seznámil.
3. Zhotovitel bude udržovat místo pro provedení díla (staveniště) čisté a v náležitém pořádku a bude průběžně odstraňovat na své náklady veškeré odpady a zbytkové materiály související s prováděním díla.
4. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody včetně ekologických, které způsobí v souvislosti s prováděním díla.
5. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků a požární ochranu staveniště a stavby.
6. Objednatel nenese zodpovědnost za zhotovitelův dosud nezabudovaný materiál a dodávky, uskladněné na staveništi.
7. Zhotovitel vyklidí staveniště do **3 dnů** od převzetí díla objednatelem.

ČL.VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen 2 dny před předpokládaným dokončením díla písemně vyzvat objednatele k jeho převzetí. Součástí této výzvy bude předložení veškerých dokladů ke kontrole objednatelem, zejména:
 - a) prohlášení o shodě dle zákona č. **22/1997 Sb.**, o technických požadavcích na výrobky, nebo **“Ujištění o existenci prohlášení o shodě”** na zabudované výrobky a materiály,
 - b) veškeré atesty, zkoušky, revize, provozní řády, návody k obsluze a záruční listy, vše v českém jazyce,
 - c) doklady o likvidaci odpadů.Bez předložení těchto dokladů se má za to, že objednatel nebyl k převzetí řádně vyzván, a řízení o předání a převzetí díla nebude zahájeno.
2. Podmínkou pro převzetí díla je, že dílo je řádně dokončeno a provedeno podle platných technických norem.
3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které má vady.
4. Dílo se považuje za dokončené a objednatelem převzaté podpisem protokolu o předání a převzetí díla pověřenými pracovníky obou smluvních stran.

ČL.VIII. SMLUVNÍ POKUTY, NÁHRADA ŠKODY

1. Za nesplnění termínu dokončení díla dle **ČL.III. odst. 1.**, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2 %** z ceny díla (bez DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení.

2. Za nesplnění termínu vyklizení staveniště, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každý započatý kalendářní den prodlení.
3. Za nesplnění termínu odstranění vad uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši **1.000 Kč** za každou vadu a každý započatý kalendářní den prodlení.
4. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době v dohodnutém termínu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **1.000 Kč** za každý započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu.
5. Úhrada smluvní pokuty nevylučuje případný nárok objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.
6. Pokud vznikne objednateli škoda v souvislosti s porušením jakýchkoliv právních, technologických a technických předpisů zhotovitelem, je zhotovitel povinen takovou škodu objednateli nahradit.
7. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do doby protokolárního předání díla jako celku, nebezpečí škody a jiné nebezpečí na:
 - a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a uskladňovaných částech,
 - b) plochách a objektech umístěných na dočasně užívaných pozemcích nebo pod nimi v souvislosti s prováděním díla.Odpovědnost za škodu vzniklou na těchto věcech je odpovědností objektivní.
8. Smluvní strany mohou v odůvodněných případech po písemné dohodě od výše uvedených smluvních pokut ustoupit.

ČL. IX. Odstoupení od smlouvy

1. Pokud zhotovitel poté, co obdržel písemnou výzvu objednatele ke sjednání nápravy v plnění smlouvy, tuto nápravu do **3 dnů** neprovede, může objednatel odstoupit od smlouvy, zejména pak v následujících případech:
 - a) zhotovitel nezahájí provádění díla, nepokračuje s prováděním díla, nebo přeruší provádění díla před jeho dokončením a důvody tohoto stavu nejsou na straně objednatele,
 - b) zhotovitel je v prodlení oproti termínům, stanoveným na kontrolních dnech stavby, a to natolik, že podle odůvodněného názoru objednatele nebude dílo dokončeno ve smluvním termínu.
 - c) zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, pokyny objednatele, stavebním povolením, projektovou dokumentací, technickými normami, nebo obecně závaznými předpisy,
 - d) zhotovitel podstatným způsobem nebo opakovaně nedodržuje některé ze svých závazků podle smlouvy.
2. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy:
 - a) je zhotovitel povinen do 2 dnů vyklidit staveniště,
 - b) je zhotovitel povinen do 5 dnů předložit objednateli vyúčtování skutečně provedených prací a poskytnutých plateb,
 - c) je zhotovitel povinen do 2 dnů předat objednateli doklady dle **ČL. VII. odst. 1 a), b), c)** za dosud provedenou část díla,
 - d) je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli náklady a škody, které mu vzniknou nesplněním závazku zhotovitele,
 - e) je zhotovitel povinen dokončit nezbytné práce, aby bylo zamezeno vzniku škody na budovaném díle.

ČL. X. Záruky

1. Zhotovitel poskytuje na předané dílo záruku v délce **60 měsíců**. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla mezi objednatelem a investorem stavby. Zhotovitel ručí po celou dobu záruky za to, že dílo a jeho jednotlivé části budou mít funkčnost, vlastnosti, kvalitu a parametry dané touto smlouvou a technickými normami.
2. Pokud se v průběhu záruční doby vyskytnou na díle vady, na které se dle této smlouvy vztahuje záruka, zavazuje se zhotovitel na své náklady tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem.

3. Objednatel uplatní vady v záruční lhůtě reklamačním dopisem, ve kterém specifikuje vadu a stanoví termín jejího odstranění.
4. V případě, že objednatel svolá k řešení reklamace jednání, je zhotovitel povinen dostavit se k reklamačnímu jednání na místo a v termínu určenými objednatelem.
5. Ode dne doručení oprávněné reklamace zhotoviteli se přerušuje běh záruční doby, týkající se reklamované části díla, a pokračuje až dnem řádného odstranění vady.

ČL. XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel je povinen účastnit se na výzvu objednatele koordinačních jednání a je povinen respektovat a plnit úkoly objednatelem zde uložené.
2. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele a ve stanoveném termínu předložit bezplatně vzorky materiálů, výrobků nebo příslušné katalogy technické specifikace, a to v cenovém standardu, uvedeném v zadávacích podmínkách.
3. Zhotovitel je při provádění díla zodpovědný za bezpečnost a ochranu zdraví (**BAOZ**) svých zaměstnanců, požární ochranu (**PO**) na montážním pracovišti, dodržování veškerých předpisů **BAOZ**, **PO** a je povinen proškolit své pracovníky v oblasti **BAOZ** a **PO** na konkrétní podmínky stavby.
4. Zhotovitel je po celou dobu provádění díla v plném rozsahu odpovědný za:
 - a) újmu na zdraví způsobenou osobám, ke které by mohlo dojít v souvislosti s prováděním díla,
 - b) způsobení škody na nemovitém nebo movitém majetku odlišném od díla, která může vzniknout v souvislosti s prováděním díla,
 - c) vznik škody na díle a materiálu na staveništi způsobené požárem, bleskem, výbuchem, bouřkou, vichřicí, záplavou nebo v souvislosti v prováděním díla.
5. Oprávněným zástupcem objednatele je [REDAKCE] který je objednatelem pověřen následujícími činnostmi:
 - a) kontrolou provádění díla a vydáváním pokynů k jeho provádění,
 - b) jednáním se zhotovitelem stran plnění této smlouvy,
 - c) potvrzováním soupisů provedených prací,
 - d) projednáním cenových změn a změn předmětu díla,
 - e) odsouhlasováním termínových změn,
 - f) převzetím díla.
6. Oprávněným zástupcem zhotovitele je [REDAKCE] hlavní stavbyvedoucí, který je zhotovitelem pověřen následujícími činnostmi:
 - a) řízením provádění prací a jejich kontrolou,
 - b) jednáním s objednatelem stran plnění této smlouvy,
 - c) vystavováním podkladů pro fakturaci,
 - d) odsouhlasením změn předmětu ceny a termínu díla,
 - e) odsouhlasováním termínových změn a sjednáváním uzlových termínů,
 - f) předáním díla.
7. Zhotovitel se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky za objednatelem vzniklé z tohoto smluvního vztahu třetím osobám.
8. Zhotovitel se zavazuje, že nebude ohrožovat a poškozovat složky životního prostředí a zejména bude dodržovat zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a ostatní právní předpisy vydané na ochranu životního prostředí s respektováním podmínek uvedených ve vyhlášce MŽP č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat při své činnosti zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, a zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.
9. Zhotovitel předá objednateli při předání staveniště jmenný seznam svých zaměstnanců, kteří se budou podílet na realizaci díla, a kteří jediní budou mít povolen vstup na staveniště (tento seznam lze v průběhu díla aktualizovat doručením změny potvrzené odpovědným zástupcem zhotovitele).

ČL.XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského zákoníku (**zákon č. 89/2012 Sb.**) a ostatních souvisejících právních předpisů České republiky. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny zhotovitelem či jeho poddodavatelem.
2. Pokud při plnění této smlouvy vznikne mezi smluvními stranami spor, bude řešen následovně:
 - a) smířcím jednáním smluvních stran,
 - b) respektováním rozhodnutí společně stanoveného experta,
 - c) rozhodnutím příslušného soudu.
3. Smluvní strany se zavazují, že nebudou bez předchozího souhlasu protistrany poskytovat jakékoliv informace stran tohoto smluvního vztahu třetím osobám. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele je považováno za podstatné porušení smluvních povinností.
4. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, souhlasí obě smluvní strany s tímto uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu v plném znění k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
5. Smlouvu je možno změnit pouze písemnými číslovanými dodatky smlouvy, oboustranně podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.
6. Tato smlouva je podepsaná v listinné podobě, nebo elektronicky. Je-li smlouva listinná, je vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
7. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti eventuální předchozí ujednání stran předmětu plnění a tato smlouva je jediným platným dokumentem, kterým se řídí vztah smluvních stran.
8. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 Položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb (s cenami)

Podpisem této smlouvy potvrzují smluvní strany i platnost této přílohy.

V Buchlovicích, dne []

V Uherském Hradišti dne

Marek Rybárik, jednatel RYBÁRIK, s.r.o.

.....
Uherskohradišťská nemocnice a.s.
MUDr. Petr Sládek
předseda představenstva

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **UF GG Archico UHN Cesta kolem spalovny**
2412

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Zhotovitel:

RYBÁRIK, s.r.o.

IČO: **25598643**

Hradišťská 573

DIČ: **CZ25598643**

687 08

Buchlovice

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			3 584 293,16
PSV			0,00
MON			9 829,40
Vedlejší náklady			107 000,00
Ostatní náklady			33 000,00
Celkem			3 734 122,56

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	3 734 122,56 CZK
Základní DPH	21 %	784 165,74 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

4 518 288,30 CZK

v

dne



Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	Ostatní a vedlejší náklady	0,00	140 000,00	29 400,00	169 400,00	####
00	VRN	0,00	140 000,00	29 400,00	169 400,00	####
	Stavební objekt			0,00		
SO 01	Komunikace a zpevněné plochy	0,00	3 594 122,56	754 765,74	4 348 888,30	####
01.1	Komunikace a zpevněné plochy	0,00	3 220 837,56	676 375,89	3 897 213,45	####
02	Veřejné osvětlení	0,00	373 285,00	78 389,85	451 674,85	####
Celkem za stavbu		0,00	3 734 122,56	784 165,74	4 518 288,30	####

Popis stavby: 0F GG Archico 2412 - UHN Cesta kolem spalovny
1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb.

Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující zařazení položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšími náklady náklady na činnosti zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stavby souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Technické podmínky

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací

Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Vedlejší a ostatní náklady

Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronická podoba soupisu

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

Zpracování elektronické podoby soupisu

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných pozicích souboru.

Jiný formát soupisu

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení

Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Popis objektu: 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Popis rozpočtu: 00 - VRN

Popis objektu: SO 01 - Komunikace a zpevněné plochy

Popis rozpočtu: 01.1 - Komunikace a zpevněné plochy

Popis rozpočtu: 02 - Veřejné osvětlení

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
_1	VO	HSV			208 413,00	5,6
_3	Demontáže	HSV			3 000,00	0,1
_4	Hodinové zúčtovací sazby	HSV			83 072,00	2,2
1	Zemní práce	HSV			1 175 780,50	31,5
4	Vodorovné konstrukce	HSV			36 022,16	1,0
5	Komunikace	HSV			1 381 372,00	37,0
8	Trubní vedení	HSV			10 880,00	0,3
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			249 328,80	6,7
96	Bourání konstrukcí	HSV			6 100,00	0,2
99	Staveništní přesun hmot	HSV			111 117,13	3,0
M23	Montáže potrubí	MON			9 829,40	0,3
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			319 207,57	8,5
VN	Vedlejší náklady	VN			107 000,00	2,9
ON	Ostatní náklady	ON			33 000,00	0,9
Cena celkem					3 734 122,56	100,0

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	0F GG Archico UHN Cesta kolem spalovny
O:	00 Vedlejší a ostatní náklady
R:	00 VRN

P. č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: VN		Vedlejší náklady				107 000,00
1	005111020R	Vytyčení stavby Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček. Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.	Soubor	1,00000	30 000,00	30 000,00
2	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
3	005121010R	Vybudování zařízení staveniště Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.	Soubor	1,00000	45 000,00	45 000,00
4	005121020R	Provoz zařízení staveniště Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.	Soubor	1,00000	7 000,00	7 000,00
5	005121030R	Odstranění zařízení staveniště Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00
6	005122010R	Provoz objednatele Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušného provozu na staveništi nebo v případech nepřerušného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí.	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
Díl: ON		Ostatní náklady				33 000,00
7	005211010R	Předání a převzetí staveniště Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00
8	005211020R	Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništem nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola vytyčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
9	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně dopravní řád).	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
10	00524 R	Předání a převzetí díla Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
Celkem						140 000,00

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0F GG Archico UHN Cesta kolem spalovny
O:	SO 01 Komunikace a zpevněné plochy
R:	01.1 Komunikace a zpevněné plochy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				1 096 980,50
1	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek rozebrání stáv. krytu pojižděných ploch : 8	m2	8,00000	50,00	400,00
2	113107305R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva těženého, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 50 mm vybourání konstrukce stáv. panelové plochy : 91	m2	91,00000	50,00	4 550,00
3	113107615R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm vybourání konstrukce stáv. živičné vozovky : 942	m2	942,00000	29,00	27 318,00
4	113107620R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm vybourání konstrukce beton. ploch : 200 vybourání konstrukce živič. chodníků : 10	m2	210,00000	38,00	7 980,00
5	113108410R00	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 942,00000 vybourání živičných chodníků : 10	m2	952,00000	58,00	55 216,00
6	113109410R00	Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm vybourání beton. ploch : 200	m2	200,00000	69,00	13 800,00
7	113111215R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva zpevněného cementem, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 942,00000	m2	942,00000	44,00	41 448,00
8	113151113R00	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 40 mm s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, frézov. stáv. živič. krytu : 36	m2	36,00000	190,00	6 840,00
9	113151111R00	Rozebrání zpevněných ploch rozebrání ploch ze silničních panelů s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 91,00000	m2	91,00000	75,00	6 825,00
10	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek	m	21,00000	90,00	1 890,00
11	113204111R00	Vytrhání obrub záhonových s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek	m	9,00000	75,00	675,00
12	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3 s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. výkopy (30% v tř. těž. 3) : 0,3*485 výkopy znovu požitě pro dosypy za obrubami a dosypy po vybour. konstrukci : 112 výkop pro ochranu sítí : 40	m3	297,50000	180,00	53 550,00
13	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 297,50000*0,5	m3	148,75000	30,00	4 462,50
14	122302202R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 přes 100 do 1 000 m3 s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. výkopy (70% v tř. těž. 4) : 0,7*485	m3	339,50000	190,00	64 505,00
15	122302209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 příplatek za lepivost horniny s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 339,50000	m3	339,50000	30,00	10 185,00
16	130901121R00	Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách z betonu, prostého, pneumatickým kladivem s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s uložením na dopravní prostředek, vybourání stáv.vpustí : 2*1 vybourání drobných beton. konstrukcí : 1,5	m3	3,50000	990,00	3 465,00
17	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. zeminy z výkopů použita na dosypy za obrubami a dosypy vybour. konstrukci : 112 Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 20,00000	m3	132,00000	50,00	6 600,00

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0F GG Archico UHN Cesta kolem spalovny
O:	SO 01 Komunikace a zpevněné plochy
R:	01.1 Komunikace a zpevněné plochy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
18	162601102R00	Vodorovně přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 297,50000 Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 339,50000 Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 132,00000*-1	m3	505,00000	130,00	65 650,00
19	162701105R00	Vodorovně přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. materiál do násypů : 25 materiál pro výměnu podloží : 315	m3	340,00000	160,00	54 400,00
20	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4 Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 132,00000	m3	132,00000	45,00	5 940,00
21	171101111R00	Uložení sypaniny do násypů ztuhnutých z hornin nesoudržných sypaných s relativní ulehlostí l(d) 0,9 nebo v aktivní zóně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním, Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 340,00000	m3	340,00000	120,00	40 800,00
22	171206111R00	Uložení zemin do předepsaných tvarů uložení zemin schopných zúrodnění do násypů předepsaných tvarů s urovnáním schopných zúrodnění nebo zemin výsypek do násypů zeminy z výkopů použita na dosypy za obrubami a dosypy vybour. konstrukci : 112	m3	112,00000	15,00	1 680,00
23	174101101R00	Zásyp sypaninou se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu zásypání výkopu po zřízení ochrany sítí : 20	m3	20,00000	145,00	2 900,00
24	180402112R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, 683	m2	683,00000	59,00	40 297,00
25	181006121R00	Rozprostření zemin schopných zúrodnění sklon svahu přes 1:5, tloušťka do 100 mm v rovině a ve sklonu do 1:5 ve sklonu přes 1:5 Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 683,00000	m2	683,00000	40,00	27 320,00
26	181101102R00	Úprava pláň v zářezích v hornině 1 až 4, se ztuhnutím vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5. pojižděné plochy - 45 MPa : 1076 plochy u vstupů do kotelny - 35 MPa : 9	m2	1 085,00000	15,00	16 275,00
27	182101101R00	Svahování v zářezích v hornině 1 až 4 trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezích,	m2	340,00000	45,00	15 300,00
28	185804235R00	Vypletí záhonů a dřevin na svahu přes 1:5 do 1:2 trávník po výsevu s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením Včetně vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků. Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 683,00000	m2	683,00000	80,00	54 640,00
29	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2,	m3	55,00000	414,00	22 770,00
30	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 505,00000*1,8	t	909,00000	166,00	150 894,00
31	00572400R	směs travní parková, pro běžnou zátěž	kg	17,00000	245,00	4 165,00
32	583423603R	Kamenivo nestanovené drcené; frakce 0,0 až 63,0 mm Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 340,00000*2,2	t	748,00000	380,00	284 240,00
Díl: 4 Vodorovné konstrukce						36 022,16
33	411121232R00	Osazování stropních desek š. do 60, dl. do 180 cm délka ochrany stáv. plynovodu 21 m, šířka desky 0,34 m, tj. 21/0,34 : 62	kus	62,00000	150,00	9 300,00
34	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm v otevřeném výkopu, lože pro ochranu sítí : 8	m3	8,00000	1 190,00	9 520,00
35	460490012R00	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm ochrana plynovodu : 21	m	21,00000	20,00	420,00
36	59341113R	deska stropní plná železobetonová; PZD; l = 105,0 cm; š = 34,0 cm; h = 7,0 cm; užitné zatížení 6,50 kN/m2 Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 62,00000	kus	62,62000	268,00	16 782,16

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0F GG Archico UHN Cesta kolem spalovny
O:	SO 01 Komunikace a zpevněné plochy
R:	01.1 Komunikace a zpevněné plochy

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Koeficient ztratiné: 0,01		0,62000		
Díl: 5		Komunikace				1 381 372,00
37	564851111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhuťněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuťnění 150 mm	m2	9,00000	149,00	1 341,00
		konstrukce dlážděných ploch u vstupů do kotelny : 9		9,00000		
38	564861111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhuťněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuťnění 200 mm	m2	62,00000	198,00	12 276,00
		konstrukce dlážděné plochy u rampy skladu CO : 62		62,00000		
39	564871111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhuťněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuťnění 250 mm	m2	1 014,00000	238,00	241 332,00
		konstrukce živič. vozovky a úvrať. větve : 1014		1 014,00000		
40	564952111R00	Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka po zhuťnění 150 mm	m2	8,50000	344,00	2 924,00
		s rozprostřením a zhuťněním				
		konstrukce dlážděných ploch u vstupů do kotelny : 8,5		8,50000		
41	564952114R00	Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka po zhuťnění 180 mm	m2	58,00000	394,00	22 852,00
		s rozprostřením a zhuťněním				
		konstrukce dlážděné plochy u rampy skladu CO : 58		58,00000		
42	565141111R00	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhuťnění 60 mm	m2	904,00000	383,00	346 232,00
		s rozprostřením a zhuťněním				
		konstrukce živ. vozovky a úvrať. větve : 904		904,00000		
43	567133113R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C5/6, tloušťka po zhuťnění 180 mm	m2	904,00000	412,00	372 448,00
		bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhuťněním, ošetřením povrchu podkladu vodou				
		Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 904,00000		904,00000		
44	573111123R00	Postřik infiltrační asfaltovým pojivem množství zbytkového asfaltu 0,8 kg/m2	m2	904,00000	24,00	21 696,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 904,00000		904,00000		
45	573231124R00	Postřik spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,40 kg/m2	m2	904,00000	15,00	13 560,00
		bez posypu kamenivem				
		Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 904,00000		904,00000		
46	573231127R00	Postřik spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,70 kg/m2	m2	22,00000	15,00	330,00
		bez posypu kamenivem				
		obnovení krytu v místě napojení na stáv. komunikaci a před začátkem nové úpravy : 22		22,00000		
47	577131111R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhuťněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, plochy přes 1000 m2	m2	926,00000	321,00	297 246,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 904,00000		904,00000		
		Odkaz na mn. položky pořadí 46 : 22,00000		22,00000		
48	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	74,50000	310,00	23 095,00
		s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.				
		konstrukce dlážděných ploch u vstupů do kotelny : 8,5		8,50000		
		opětovné uložení rozebraného krytu pojižděné plochy v místě napojení : 8		8,00000		
		konstrukce dlážděné plochy u rampy skladu CO : 58		58,00000		
49	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm	m	17,50000	180,00	3 150,00
		konstrukce dlážděných vstupů do kotelny : 0,5/0,2		2,50000		
		konstrukce dlážděné plochy u rampy skladu CO : 3/0,2		15,00000		
50	592451170R	Dlažba betonová	m2	70,00000	327,00	22 890,00
		konstrukce dlážděných ploch u vstupů do kotelny : 8,5		8,50000		
		ztratiné : 0,5		0,50000		
		konstrukce dlážděné plochy u rampy skladu CO : 58		58,00000		
		ztratiné : 3		3,00000		
Díl: 8		Trubní vedení				10 880,00
51	899331111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu	kus	2,00000	3 090,00	6 180,00
		odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,				
		výšková úprava poklopů kanaliz. šachet : 2		2,00000		
52	899332111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm snížením poklopu	kus	2,00000	2 350,00	4 700,00

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0F GG Archico UHN Cesta kolem spalovny
O:	SO 01 Komunikace a zpevněné plochy
R:	01.1 Komunikace a zpevněné plochy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy, výšková úprava poklopů kanál. šachet : 2		2,00000		
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				249 328,80
53	9181011120T00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 25/30 obr. silniční+přechodové : (351+4+4)*0,3*0,1 obr. chodníkové : 58*0,25*0,1	m3	12,22000	3 290,00	40 203,80
54	914001111R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu, B1 : 1	kus	1,00000	3 000,00	3 000,00
55	914001125R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek značka, na sloupek, sloup, konzolu nebo objekt, E12 : 1	kus	1,00000	480,00	480,00
56	917862114R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 25/30 S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm. obr. silniční : 351 obr. silniční přechodový pravý : 4 obr. silniční přechodový levý : 4 obr. chodníkový : 58	m	417,00000	320,00	133 440,00
57	4044497002XT	Značka dopravní B1 - Zákaz vjezdu : 1 E13 s textem - "Vjezd pouze pro zaměstnance UHN a HZSZK" : 1	ks	2,00000	795,00	1 590,00
58	404459507R	příslušenství k dopr.značení sloupek Fe 70 pozinkovaný, délka 2500 mm	kus	1,00000	756,00	756,00
59	404459515R	příslušenství k dopr.značení kotevní patka pr.60 kompletní, tříkotevní včetně šroubů a krytek	kus	1,00000	660,00	660,00
60	404459534R	příslušenství k dopr.značení upínací svorka na sloupek pr. 60 nebo 70 mm, včetně spojovacího materiálu	kus	2,00000	120,00	240,00
61	404459540R	příslušenství k dopr.značení plastové víčko na sloupek pr. 60 mm	kus	1,00000	18,00	18,00
62	59217010R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní obr. silniční : 351 ztratiné : 18	kus	369,00000	154,00	56 826,00
63	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá obr. chodníkový : 58 ztratiné : 3	kus	61,00000	135,00	8 235,00
64	59217460R	obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá obr. silniční přechod. levý : 4 ztratiné : 1	kus	5,00000	388,00	1 940,00
65	59217481R	obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá obr. silniční přechod. pravý : 4 ztratiné : 1	kus	5,00000	388,00	1 940,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				6 100,00
66	976085211R00	Vybourání madel, objímk, ráků, mříží apod. kanalizačních ráků litinových, z rýhovaného plechu nebo betonových včetně poklopů nebo mříží plochy do 0,3 m2 vybourání rámu a mříže stáv. vpustí : 2	kus	2,00000	80,00	160,00
67	979054441R00	Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár kamenivem těženým krajníků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m očištění dlažby z rozebrání k opětovnému položení : 8	m2	8,00000	60,00	480,00
68	979094441R00	Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic silničních panelů s původním vyplněním spár kamenivem těženým krajníků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 91,00000	m2	91,00000	60,00	5 460,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				111 117,13
69	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délkou objektu	t	2 222,34261	50,00	111 117,13

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0F GG Archico UHN Cesta kolem spalovny
O:	SO 01 Komunikace a zpevněné plochy
R:	01.1 Komunikace a zpevněné plochy

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
-----	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

vodorovně do 200 m

Díl: M23	Montáže potrubí					9 829,40
-----------------	------------------------	--	--	--	--	-----------------

70	230191028R00	Uložení chráničky ve výkopu PE 160x9,1 mm	m	28,00000	144,00	4 032,00
		ochrana sděl. kabelu : 28		28,00000		

71	3457114710R	trubka kabelová ohebná dvouplošná korugovaná chránička; vnější plášť z HDPE, vnitřní z LDPE; vnější pr.= 200,0 mm; vnitřní pr.= 172,0 mm; mezní hodnota zatížení 450 N/5 cm; teplot.rozsah -45 až 60 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový; IP 40, při použití těsnícího kroužku IP 67	m	28,28000	205,00	5 797,40
----	-------------	---	---	----------	--------	----------

Odkaz na mn. položky pořadí 70 : 28,00000

28,00000

Koeficient ztrát: 0,01

0,28000

Díl: D96	Přesuny suti a vybouraných hmot					319 207,57
-----------------	--	--	--	--	--	-------------------

72	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	1 034,79590	40,00	41 391,84
		1034,7959		1 034,79590		

73	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	4 139,18360	10,00	41 391,84
		Odkaz na mn. položky pořadí 72 : 1034,79590*4		4 139,18360		

74	979084212R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu s naložením a se složením na vzdálenost do 50 m	t	1,10400	120,00	132,48
		dlažba k předláždění, ponechány na stavbě, nakládání na dopr. prostředek v pol. 1 a 79 : 1,104		1,10400		

75	979084216R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení, ale se složením na vzdálenost do 5 km	t	39,10000	140,00	5 474,00
		39,10		39,10000		

76	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	1 034,79590	40,00	41 391,84
		pro vodorovnou dopravu				

Odkaz na mn. položky pořadí 72 : 1034,79590

1 034,79590

77	979087213R00	Nakládání na dopravní prostředky vybouraných hmot	t	40,20400	40,00	1 608,16
		pro vodorovnou dopravu				

Odkaz na mn. položky pořadí 75 : 39,10000

39,10000

Odkaz na mn. položky pořadí 74 : 1,10400

1,10400

78	979999973R00	Poplatek za uložení, zemina a kamení, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	t	413,27000	166,00	68 602,82
----	--------------	--	---	-----------	--------	-----------

79	979999982R00	Poplatek za recyklaci, betonu, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	448,01788	100,00	44 801,79
----	--------------	--	---	-----------	--------	-----------

80	979999996R00	Poplatek za recyklaci, asfaltu, kusovost nad 1600 cm, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	t	212,60800	350,00	74 412,80
----	--------------	---	---	-----------	--------	-----------

Celkem						3 220 837,56
---------------	--	--	--	--	--	---------------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0F GG Archico UHN Cesta kolem spalovny
O:	SO 01 Komunikace a zpevněné plochy
R:	02 Veřejné osvětlení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1	VO					208 413,00
		výpočet osvětlení viz příloha TZ				
1	Pol_0001	SVÍTIDLA VO (vč. příplatku za recyklaci) VO - LED Svítidlo pro venkovní osvětlení tělo z tlakově, litého hliníku, optický kryt rovné sklo, uchycení umožňující úhel náklonu, IP66, Ra min 70, kruhová	ks	9,00000	4 924,00	44 316,00
		vyzařovací charakteristika, 30W, 3790lm, ASTRODIM A 4K, 535x200x120 mm				
2	Pol_0002	OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR BEZPATICOVÝ, žárově zinkovaný stožár LBH 6 A, dvoutupňový, nadzemní výška 6m,, oboustr. zinkovaný, plastová manžeta	ks	7,00000	8 585,00	60 095,00
3	Pol_0003	VÝLOŽNIK, žárově zinkovaný Výložník rovný UD, prům 60mm, délka 0,3m, (sadové stožáry)	ks	7,00000	915,00	6 405,00
4	Pol_0004	VÝLOŽNIK, žárově zinkovaný Výložník rovný stěnový UDS, prům 60mm, délka 0,3m, (kotelna)	ks	2,00000	1 302,00	2 604,00
5	Pol_0005	STOŽAROVÁ VÝZBROJ SV 9.16/1 Stožárová výzbroj SV (s 1 nosičem pojistky)	ks	8,00000	1 017,00	8 136,00
6	Pol_0006	STOŽAROVÁ VÝZBROJ SV B 6.10.5/2 Stožárová výzbroj SV (se 2-ma nosiči pojistek)	ks	1,00000	1 084,00	1 084,00
7	Pol_0007	KRABICOVÁ ROZVODKA, IP 65 DK, IP66 93x93x62mm se svorkovnicí 5P 1,5-2,5mm2	ks	1,00000	512,00	512,00
8	Pol_0008	KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC CYKY-J 5x1.5, volně	m	70,00000	66,00	4 620,00
9	Pol_0009	KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC CYKY-J 5x2.5, volně	m	52,00000	86,00	4 472,00
10	Pol_0010	KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC CYKY 4x10 mm2, pevně	m	205,00000	199,00	40 795,00
11	Pol_0011	VODIČ JEDNOŽILOVÝ OHEBNÝ (CYA) H07V-K 6 mm2 , pevně, žz	m	45,00000	49,00	2 205,00
12	Pol_0012	OHEBNÁ CHRÁNIČKA KOPOFLEX KF09063 světlost 52mm	m	180,00000	44,00	7 920,00
13	Pol_0013	KOTEVNÍ A SPOJOVACÍ MATERIÁL všeobecně	kg	5,00000	120,00	600,00
		ZAKLOPKOU				
14	Pol_0014	UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ do 4x10 mm2	ks	14,00000	66,00	924,00
15	Pol_0015	UKONČENÍ VODIČŮ NA SVORKOVNICI Do 10 mm2	ks	68,00000	59,00	4 012,00
16	Pol_0016	OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ FeZn30x4 (1.0 kg/m), pevně	m	180,00000	91,00	16 380,00
17	Pol_0017	OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ FeZn-D10 (0,62kg/m), pevně	m	15,00000	75,00	1 125,00
18	Pol_0018	SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ SK křížová	ks	30,00000	40,00	1 200,00
19	Pol_0019	MONTÁŽNÍ PRÁCE Tvarování mont. dílu	ks	7,00000	144,00	1 008,00
Díl: 1	Zemní práce					78 800,00
		O OBJEMU DO 2 m3				
20	Pol_0020	JÁMA PRO STOŽÁRY VENK. OSVĚTLENÍ Zemina třídy 3,ručně. OSVĚTL.MIMO OSU TRASY KABELU	m3	7,00000	1 590,00	11 130,00
21	Pol_0021	POUZDROVÝ ZÁKL.PRO STOŽ.VENK. D 500x1200 mm	ks	7,00000	3 500,00	24 500,00
22	Pol_0022	HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY Zemina třídy 3, šíře 350mm,hloubka 800mm.	m	170,00000	82,00	13 940,00
23	Pol_0023	ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 35cm,tloušťka 10cm.	m	170,00000	42,00	7 140,00
24	Pol_0024	FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC Do šířky 20cm	m	170,00000	20,00	3 400,00
25	Pol_0025	ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY Zemina třídy 3, šíře 350mm,hloubka 800mm	m	170,00000	42,00	7 140,00
26	Pol_0026	ÚPRAVA POVRCHU Provizorní úprava terénu v zemina třídy 3	m2	50,00000	50,00	2 500,00
27	Pol_0027	ÚPRAVA POVRCHU Osetí povrchu travou	m2	50,00000	59,00	2 950,00
28	Pol_0028	ODVOZ ZEMINY (naložení, odvoz, poplatky za skládku) Do vzdálenosti dle skládky zhotovitele	m3	10,00000	610,00	6 100,00
Díl: 3	Demontáže					3 000,00
29	Pol_0029	Demontáž stávajících osv. armatur (ve spolupráci s provozovatelem VO)	ks	1,00000	3 000,00	3 000,00
Díl: 4	Hodinové zúčtovací sazby					83 072,00
30	Pol_0030	KOORDINACE POSTUPU PRACÍ S ostatními profesemi	hod	14,00000	468,00	6 552,00
31	Pol_0031	Práce mimo specifikaci	hod	25,00000	468,00	11 700,00
32	Pol_0032	Zkušební provoz	hod	4,00000	468,00	1 872,00
33	Pol_0033	Zabezpečení pracoviště	hod	12,00000	468,00	5 616,00
34	Pol_0034	Zajištění provizorního osvětlení po dobu přepojování	hod	1,00000	2 880,00	2 880,00
35	Pol_0035	Vyhledání připojovacího místa	hod	9,00000	468,00	4 212,00
36	Pol_0036	Napojení na stávající zařízení	hod	16,00000	468,00	7 488,00
37	Pol_0037	Montážní plošina, jeřáb	hod	12,00000	1 080,00	12 960,00
		DLE CSN 331500				
38	Pol_0038	PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK Revizní technik	hod	20,00000	540,00	10 800,00
39	Pol_0039	PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK Spolupráce s reviz. technikem	hod	10,00000	468,00	4 680,00
40	Pol_0040	Podružný materiál	kpl	1,00000	4 119,00	4 119,00
41	R_3163269	PPV 6,00% z montáže: materiál + práce	kpl	1,00000	10 193,00	10 193,00

Položkový soupis prací a dodávek

S:	0F GG Archico UHN Cesta kolem spalovny	
O:	SO 01	Komunikace a zpevněné plochy
R:	02	Veřejné osvětlení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Celkem						373 285,00